[image: image1.png]VA

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
от 05.04.2023 г.                                                                                                    № 160
станица Бородинская

Об утверждении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным унитарным предприятием «ЖКХ Бородинское» населению Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
В связи с ростом минимального размера оплаты труда, увеличением расходов на оплату труда, а также на горюче-смазочные материалы, Совет Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района решил:
1. Утвердить тарифы на дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным унитарным предприятием «ЖКХ Бородинское» населению Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, согласно приложению, к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 13 октября 2021 года № 99 «Об утверждении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным унитарным предприятием «ЖКХ Бородинское» населению Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Бородинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                           В.Ю.Щербина
	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета

Бородинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района

от 05.04.2023 г. № 160

Тарифы
на дополнительные услуги, оказываемые
Муниципальным унитарным предприятием «ЖКХ Бородинское» населению Бородинского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района
	№ п/п
	Наименование работ
	Единица измерения
	Цена для населения (руб.)
	Цена для организаций (руб.)

	1.
	Установка водомера
	шт.
	1447,00
	1447,00

	2.
	Работа слесаря АРВ
	1 час.
	434,00
	507,00

	3.
	Пломбирование водомера

	289,00
	289,00

	4.
	Работа по подключению и восстановлению ВС у абонентов, имеющих задолженность
	Ед.
	2171,00
	2460,00

	5.
	Подключение частной линии водопровода в существующую сеть
	Ед.
	1971,78
	1971,78

	6.
	Прокладка нового водопровода к домовладению
	м/пог.
	72,00
	87,00

	7.
	Услуги трактора с телегой

- ст. Бородинская

- х. Морозовский
	1 телега
	1302,00
1736,00
	1447,00

1882,00

	8.
	Выкос сорной растительности

- газонокосилкой

- роторной косилкой
	1 сотка
	289,00
131,00
	319,00

145,00

	9.
	Вспашка земли трактором
	1 сотки
	145,00
	145,00

	10.
	Уборка парка, улиц
	м2
	-
	4,00

	11.
	Уборка несанкционированных свалок
	м2
	-
	14,00

	12.
	Организация и содержание мест захоронения
	м2
	13,00
	13,00

	13.
	Работа трактора
	1 час
	501,00
	501,00

	14.
	Установка дорожных знаков с материалом
	Ед.
	-
	2232,00

	15.
	Установка дорожных знаков без материала
	Ед.
	-
	761,00

	16.
	Установка заборных секций
	п/м
	383,00
	383,00

	17.
	Демонтаж заборных секций
	п/м
	195,00
	195,00

	18.
	Прочие услуги по благоустройству
	час
	121,00
	121,00

	19.
	Спил деревьев
	м3
	879,00
	879,00

	20.
	Разработка грунта экскаватором
	м3
	114,00
	114,00

	21.
	Копка экскаватором траншеи
	п/м
	148,00
	148,00

	22.
	Работа экскаватора
	1 час
	1051,00
	1247,00

Глава Бородинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                           В.Ю.Щербина